



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **012/2026**, Processo Administrativo nº **067/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa credenciada na CEMIG nas modalidades 832 e 833 para execução de obras de extensão e modificações de redes elétricas em diversos locais do município de Papagaios

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
A02 ELETRICIDADE LTDA - 10.642.633/0001-57 liza@a0eletric.com.br - (35) 3214-8687	836.141,78	453.979,00	382.162,78 Proveito (45,71%)
Totais	836.141,78	453.979,00	382.162,78 Proveito (45,71%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: A02 ELETRICIDADE LTDA - **CPF/CNPJ:** 10.642.633/0001-57

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 13/07/2026 15:20:02**

CONFORME EDITAL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecer e instalar estrutura de média tensão protegida em poste existente (Postes 1,2,3,4 e 8)	5,00	CONJUNTO	3.123,75	15.618,75
Fornecer e instalar poste equipado com média tensão protegida (Trifásico) e baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 9,13,14,15 e 16)	5,00	CONJUNTO	6.872,25	34.361,25
Fornecer e instalar poste equipado com baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 6,10,11,17,18 e 19)	6,00	CONJUNTO	8.746,50	52.479,00
Fornecer e instalar transformador trifásico de 45 KVA, com acessórios e equipamentos (Postes 8 e 16)	2,00	CONJUNTO	16.243,50	32.487,00
Fornecer e instalar estrutura de baixa tensão isolada em poste existente (Postes 5,7 e 12)	3,00	CONJUNTO	1.874,25	5.622,75
Fornecer e instalar luminária LED 100W braço médio (Postes 6,9,10,11,13,14,15,16,17,18 e 19)	12,00	CONJUNTO	1.624,35	19.492,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecer e instalar estrutura de baixa tensão isolada em poste existente (Postes 1,6,8,10,14,16,17,18,19 e 20)	10,00	CONJUNTO	1.874,25	18.742,50
Fornecer e instalar poste equipado com média tensão convencional e baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 2,3,7 e 15)	4,00	CONJUNTO	6.872,25	27.489,00
Fornecer e instalar poste equipado com baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 4,5,11,12 e 13)	5,00	CONJUNTO	8.746,50	43.732,50
Fornecer e instalar transformador trifásico de 45 KVA, com acessórios e equipamentos (Postes 3 e 15)	2,00	CONJUNTO	16.243,50	32.487,00
Fornecer e executar concretagem de base de poste (Postes 15)	1,00	CONJUNTO	499,80	499,80
Fornecer e instalar luminária LED 60W braço médio (Postes 1,2,3,4,5,12,13,15,18,19 e 20)	13,00	CONJUNTO	1.374,45	17.867,85
Retirar poste existente (Postes 3,7 e 11)	3,00	CONJUNTO	1.874,25	5.622,75
Retirada completa de transformador monofásico de 25 KVA (Poste 9)	1,00	CONJUNTO	7.497,00	7.497,00
Retirada completa de rede secundária (Postes 1,8,10,14,16,17,18,19 e 20)	9,00	CONJUNTO	2.499,00	22.491,00
Fornecer e instalar estrutura de média tensão protegida em poste existente (Poste 1 e 2)	2,00	CONJUNTO	3.123,75	6.247,50
Fornecer e instalar poste equipado com média tensão protegida (Trifásico) e baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 3,4,6,7,8 e 9)	6,00	CONJUNTO	6.872,25	41.233,50
Fornecer e instalar estrutura de baixa tensão isolada em poste existente (Poste 5)	1,00	CONJUNTO	1.874,25	1.874,25
Fornecer e instalar poste equipado com baixa tensão isolada (Trifásico) (Postes 10,11 e 12)	3,00	CONJUNTO	8.746,50	26.239,50
Fornecer e instalar transformador trifásico de 45 KVA, com acessórios e equipamentos (Poste 9)	1,00	CONJUNTO	16.243,50	16.243,50
Padronização de transformador existente (Poste 3)	1,00	CONJUNTO	1.160,20	1.160,20
Fornecer e instalar luminária LED 100W braço médio (Postes 6,7,8,9,10,11 e 12)	7,00	CONJUNTO	1.624,35	11.370,45
Retirar poste existente (Postes 3,4,14,15,16,17 e 18)	7,00	CONJUNTO	1.874,25	13.119,75

Papagaios, 13 de Julho de 2026.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANKADO